
Contacto

Teléfono 985105200
Fax 985105226
Correo Electrónico administrador.villabona@dgip.mir.es

Dirección Postal

Finca Tabladiello
(33422) Villabona Llanera España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201900000013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 09:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Asturias, VIllabona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=deqTSPHf2Vc%3D

Objeto del Contrato: Recogida de basura en el Centro penitenciario de Asturias.

Valor estimado del contrato 48.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.200 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado al único licitador COVERDE

Adjudicado

Adjudicatario

COVERDE COGAR SL
NIF B33488834

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.020 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=deqTSPHf2Vc%3D


Lugar

CENTRO PENITENCIARIO DE ASTURIAS

Dirección Postal

FINCA TABLADIELLO

APERTURA OFERTA ECONOMICA
SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2019 a las 12:16 horas
Apertura sobre Nº 2

Precio de la oferta más baja 53.020 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.020 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor precio
Fecha del Acuerdo 05/12/2019
Plazo de Formalización Del 06/12/2019 al 31/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.410 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2019 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/11/2019 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 4
Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO PENITENCIARIO DE ASTURIAS

Dirección Postal

FINCA TABLADIELLO
(33422) LLANERA VILLABONA España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA SOBRE Nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/12/2019 a las 12:16 horas
documentación administrativa

(33422) LLANERA VILLABONA España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MAS BAJO DE LAS PROPOSICIONES DENTRO MISMAS CONDICIONES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4PKygHdF5GXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004786679 |  2019-679774 | Mon, 23 Dec 2019 09:46:51:587 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29779233679215006622160634558515226483 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G4PKygHdF5GXQV0WE7lYPw%3D%3D

